ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA
GABINETE DO PREFEITO — GAPRE

“Construindoum novo tempo”
Avenida Liberdade, 45 - Centro — Barra de Santana/PB — CEP: 58.458-000
CNPJ:01.612.535/0001-86 ~ E-mail: pm.bsantana@hotmail.com - Telefax: (83) 3346-1014

Lei Municipal N° 213/2010 — Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2010.

ALTERA A REMUNERACAO DO MAGISTERIO
MUNICIPAL PARA O ANO DE 2010 E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE BARRA DE SANTANA-

PB fago saber que a Camara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Ler:

Art. 1°. A remuneracgao dos profissionais do magistério do Municipio de Barra
de Santana-PB para o ano de 2010, a vigorar a partir do més de fevereiro do referido
ano, sera regida por esta Lei e tera como base os valores constantes das tabelas

anexas, que integram a presente Lei

Art. 2° Esta Lei entra em vigor em na data de sua publicagao e ficam

revogadas a Lei Municipal N° 187/2008 e as demais disposi¢coes em contrario

Pref@ito Municipal



Da Remuneragdo do Professor Efetivo Classe “A”

Deno?nina;a'\o

Professor A1
PA1
NIVEL MEDIO

Denominacao

PROFESSOR A2
PA2
NIVEL SUPERIOR

Denominagao

PROFESSOR A3
PA3
APERFEICOAMENTO
(180 HORAS) - 10%

ANEXO I

Simbologia
PA1
PA1
PA1
PA1
PA1
PA1
i Rerfegnciais
PA2
PA2

PA2

PA2
PA2
PA2
Referéncias
PA3
PA3
PA3
PA3
PA3

PA3

Referéncias

Vi

Simbologia

Vi
Simbologia
|
Il
I
v
v
Vi

Remunerac¢do
593,75
623,43
654,60
687,33
721,69
757,77

Remuneragao
712,50
748,12
785,52
824,79
866,02

909,32

Remuneracao
783,75
822,93
864,07

907,27
952,63
1.000,26




Denominagao

PROFESSOR A4
PA4
ESPECIALIZACAO
(360 HORAS) — 25%

Denominacao

PROFESSOR A5
PAS
MESTRADO
50%

Denominagdo

PROFESSOR A6
PAG
DOUTORADO
80%

ANEXO I

Da Remuneragdo do Professor Efetivo Classe “A” — Continuacio

Simbologia
PA4

PA4
PAG
PA4
PA

PA4

7Referéncias
PAS
PAS
PAS
PAS
PAS
PAS

Referéncias

PA6
PAG
PAG
PAG
PAG

PAG

Referéncias Remuneragao
o I 890,62
o 935,15
T 981,90 |
v 1.030,99
v 7 1.082,53
R 1136,65
Simbologia Remunera;io_
O 106875
I 1122,18
S 117828
v 123719
v 129904 |
R 136399
Simbologia Remuneracao
R 128250
o 1.346,62
m 141395
IV 148464
v 1.558,87
VI 1.636,81




Da Remuneracdo do Professor Efetivo Classe “B”

Denominacao

Professor B1
PB1
NIVEL SUPERIOR

Denominagao

PROFESSOR B2
PB2
APERFEICOAMENTO
(180 HORAS) - 10%

Denominagdo

PROFESSOR B3
PB3
ESPECIALIZACAO
(360 HORAS) - 25%

ANEXOI-A

Simboiogia
PB1
PB1
PB1
PB1
PB1
PB1
Referéncias
PB2
PB2
PB2
PB2
© PB2
PB2
Referéncias
PB3
PB3
PB3
PB3

PB3

Referéncias

Vi
Simbdlogia
|
I

Simbologia
I
Il
1]
v
v
\"|

Remuneracao

712,50

824,79
866,02
909,32

Remunerac¢ao

783,75
822,93
864,07

907,27
952,63
1.000,26
Remunerag¢ao
890,62

935,15

981,90
1.030,99
1.082,53
1.136,65




ANEXOI-A

Da Remuneracdo do Professor Efetivo Classe “B” — Continuacio

Denominagdo

PROFESSOR B4
PB4
MESTRADO
50%

Denominag¢ao

PROFESSOR B5
PBS
DOUTORADO
80%

Simbologia
PB4
PB4
PB4
PB4
PB4
PB4

Referéncias
PBS
PBS
PB5
PBS
PBS
PBS

ANEXO II

Da Remuneracgao Dos Professores Substitutos

Denominagao

Professor PS — Nivel Médio

Professor PS — Nivel Superior

Referéncias Remunerac¢do
I 1.068,75
o 1.122,18
1 1.178,28
v 1.237,19
Q vV 1.299,04
Vi 1.363,99
Sir?boloéia } Remuneragao
| 1.282,50
I 1.346,62
1] 1.413,95
v 148464
: v 1.558,87
Vi 1 1.636,81
Simbologia Remuneragao
PS1 593,75
PS2 712,50

ANEXO III

Da Remunerag¢ao Dos Profissionais Regentes e Auxiliares de Ensino

Denominagao

Regente de Ensino

Auxiliar de Ensino

Simbologia
Nivel Médio
Nivel Superior
Nivel Médio

Nivel Superior

Remuneracao
654,60
785,52

654,60

5,52




Referéncias

ANEXO 1V

Da Remuneracao Dos Diretores Escolares e Diretores Escolares Adjuntos Efetivos

Simbologia
DE
DE
DE
DE
Simbologia
DA
DA
DA

DA

N de Alunos
Ate 100
De 100 a 300
De 30{a 500
Acima de 500
Salario
Ate 100
De 100 a 300
De 301 a 500

Acima de 500

ANEXOIV -A

Remuneracao
997,50
1.068,75
1.140,60 i
1.211,25

Remunera;ﬁo
855,00
892),62 -

926,25

961,87

Da Remuneragao Dos Diretores Escolares e Diretores Escolares Adjuntos Comissionados

Referéncias

Simbologia
DEC
DEC
DEC
DEC

Simbologia
DAC

7DACV

DAC

DAC

N de Alunos 7
Até 100
De 100 a 300
De 301 a 500
Acima de 500
Saldrio
Ate 100
De]&)_;;o_o
De 301 a 500

Acima de 500

&

Remuneragao
855,00
890,62
926,25
961,87

Remuneracdo
783,75 -

801,56
819,37
837




Simbologia

ANEXO YV

Da Remuneracdo Dos Profissionais Orientadores, Supervisores,
Coordenadores Pedagogicos e Inspetores Técnicos de Ensino

Referéncias Saldrio Remuneracdo 40% | Remuneragio 80%7 —
I N POE 712,50 997,507 72782,50
o 1 eoe | 7as1 1.047,37 134662
- om | poE 785,52 1.099,73 141395
|\7 Pio; 824,79 1.154,71 7 1.4&4,64
~ F vV y - POE 866,02 1.212,44 1.5758,87
] Vi POE 909,—32 N *1;3,(7)6 R 1.636,81 B
Referéncias Simbologia B _S;I;rio_ | 7Remunerac50 40% | Remuneracdo 80%
I PSE e ;12,50 v99—7_,56~ o 1.282,56 |
Il i PSE ﬁ 748,12 1.047,37 1.;46:63_ =
o PSE 78552 1.099,73 141395
. Tﬁi o PSE ] _824,;7977 1.154,71 1_.484,64 o
. vV - PSEi 7 866,E)T 1.2;2,_44 l 1.558,87 3
Vi [T PSE 909,32 1.273,06 71?636,81 _
o l;e;rér:cias S?mimlogla Saldrio Remt;neracéo 40;6 Relﬁ;nerac;éo 8;)%
W PP 712,50 997,50 128250
o | eer 748,12 1.047,37 1.346,62
1] . PCP 785,52 1.0997,773— 1L ;.513,95 :
v 7 796 - 824,79 : 1.154,71 1.484,64 |
. Vv PCP 866,02 1.2172,447 1 1;58,87_—
Vi pCP i 7906,32 ) 1.273,06 1.636,81 B
Referéncias i Simbologia Sal:irit; ;e;\uneraqﬁo 40;6 RemuTlerat;éo 80% -
0| em | 71250 | 99750 128250
] 7PI; 748,12 1.047,37 7 ;.3716,62 E
% ]I; 7 PIT 785,52 1.099,73 1.413,95
T ]\; ) PIT 82;,;9 11754,71 7 1.484,64
- vV 1 7PIT R 866,02 . Fli,dd T558,87
v PIT 909,32 127306 | 163681




